
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

«КРАСНОБОРСКИЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ» 

 

П  Р  И  К  А  З  

 

от 09.01.2023 г.                                                                                   № 1/6-од 

 

с. Красноборск 

О внесении изменений в распоряжение исполняющего обязанности 

директора государственного бюджетного учреждения социального 

обслуживания населения Архангельской области «Красноборский 

комплексный центр социального обслуживания» от 28.09.2018 года  

№ 41/1-од «Об утверждении дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства РФ от 31.03.2022 г. № 678-р «Об утверждении Концепция  

развития дополнительного образования детей до 2030 года», приказом 

министерства образования и науки Российской Федерации от 27.07.2022 № 

629 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», в государственном бюджетном учреждении социального 

обслуживания населения Архангельской области «Красноборский 

комплексный центр социального обслуживания» (далее - ГБУ СОН АО 

«Красноборский КЦСО») разработаны дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы, их структура, 

содержание рассмотрены и приняты на заседании методического совета 

Службы дополнительного образования ГБУ СОН АО «Красноборский 

КЦСО» (протокол № 1 от 28.09.2018 г., протокол № 1 от 09.01.2023 г.), на 

основании вышеизложенного, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить в новой редакции перечень дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ, реализуемых в 

Службе дополнительного образования ГБУ СОН АО «Красноборский 

КЦСО» (приложение № 1 к настоящему приказу). 



2 
 

 2. Педагогическим работникам Службы дополнительного 

образования ГБУ СОН АО «Красноборский КЦСО» осуществлять 

образовательный процесс в соответствии с содержанием программ, 

утвержденных настоящим приказом.  

3. Заместителю директора разместить на официальном сайте 

учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ, реализуемых в Службе дополнительного образования ГБУ СОН 

АО «Красноборский КЦСО», с целью ознакомления с ними получателей 

социальных услуг, а также законных представителей несовершеннолетних 

получателей социальных услуг.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                             ________________                   С.Н. Червочкина 
 

 
 

 

Ознакомлены: 
 

_______________ Чупрова А.А. 

 
_______________ Антонова Н.С. 

 

_______________ Пятинкина М.А. 

 

_______________ Корнякова А.А. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Чиркова Елена Александровна 

8/81840/3-12-51 



3 
 

 Приложение № 1  

к приказу директора государственного 

бюджетного учреждения социального 

обслуживания населения Архангельской 

области «Красноборский комплексный 

центр социального обслуживания»  

от 09.01.2023 года № 1/3-од 
 
 

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 

программ, реализуемых в Службе дополнительного образования 

государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 

населения Архангельской области «Красноборский комплексный центр 

социального обслуживания» 

 
№ 

п/п 

Наименование вида образования, уровня образования, подвида 

дополнительного образования 

1 2 

1. Дополнительное образование. Дополнительное образование детей и взрослых. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Цветные ладошки» 

2. Дополнительное образование. Дополнительное образование детей и взрослых. 

Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 

«Кино с психологом» 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 


